

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore X

Manutenzioni

in.3516 del 17 NOV. 2021

Oggetto: Liquidazione spesa di € 6.046,26, iva compresa, compenso professionale trimestre luglio/settembre 2021 Ing. Pier Francesco Scandura per conferimento incarico di consulenza professionale per il ruolo di tecnico responsabile per la conservazione e uso razionale dell'energia da parte dei soggetti pubblici Energy Manager. - CIG: Z102D27331 —

Il Responsabile P.O. del X Settore

Premesso:

Che con determinazione n. 1546 del 19/06/2020 si procedeva all'impegno spesa della somma di €24.566,31 per l'anno 2021 per il conferimento incarico di consulenza professionale per il ruolo di tecnico responsabile per la conservazione e uso razionale dell'energia da parte dei soggetti pubblici Energy Manager all'Ing. Pier Francesco Scandura con studio professionale in Paternò via Circumvallazione 525 ed iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Catania con n. 5081, con un onorario annuale di € 19.061,38 oltre iva e Cassa Nazionale;

Accertato che il tecnico ha espletato l'incarico per il servizio sopradescritto relativo al trimestre luglio/settembre 2021, come da relazione allegata; assunta agli atti dell'Ente con prof. 52711 del 29/10/2021;

Accertato, pertanto, che la spesa da liquidare è pari ad € 6.046,26 comprensiva di € 1.090,31 per iva ai sensi art. 12 D.lgs. n.87/2018 come da fattura emessa n. 142 del 05/10/2021 prot. n. 48480 del 07/10/2021;

Visto il DURC On Line Inarcassa prot. 2038737 del 03/11/2021 acquisito agli atti di questo Ente con protocollo n. 53480 del 04/11/2021 da cui risulta la regolarità contributiva dell'Ing. Pier Francesco Scandura;

Preso atto che all'incarico è stato attribuito il seguente CIG: Z102D27331;

Vista la determinazione sindacale n. 3395 del 31/12/2020 di modifica e conferma dell'incarico di P.O. Responsabile del X settore;

Vista la L.R. n° 48/1991.

Visto il D. Lgs n. 267/2000.

Visto L'O.R.E.L.

Determina

1) Di prendere atto che, per le ragioni di cui in premessa qui da intendersi integralmente riportate, che l'ing. Pier Francesco Scandura, con studio professionale in Paternò via Circumvallazione 525, ha espletato nel trimestre luglio/settembre 2021 l'incarico affidatogli con atto n.1546 del

19/06/2020 di consulenza professionale per il ruolo di tecnico responsabile per la conservazione e uso razionale dell'energia da parte dei soggetti pubblici Energy Manager;

- 2) Di dare atto che l'incaricato sopra citato risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da certificato Inarcassa prot. 2038737 del 03/11/2021 acquisito agli atti di questo Ente con protocollo n. 53480 del 04/11/2021;
- 3) Di liquidare pertanto all'Ing. Pier Francesco Scandura la somma di € 5.093,19 per compenso onorario relativo al trimestre luglio/settembre 2021, come da fattura elettronica emessa n. 142 del 05/10/2021 prot. n. 48480 del 07/10/2021;
- 4) Di dare atto che la spesa complessiva di € 6.046,26, iva compresa, può essere liquidata in quanto trova imputazione al cap. 778/00 impegno 880/2021 del bilancio 2021 giusto atto n. 1546 del 19/06/2020;
- 5) Di dare atto che non sussistono motivi ostativi alla liquidazione quali pignoramenti o cessioni di credito, notificati a questo settore;
- 6) Di dare mandato al Responsabile del Settore finanziario dell'Ente di emettere ordine di pagamento a mezzo bonifico bancario per l'importo di € 4.955,95 a:
 - ➤ Ingegnere Pier Francesco Scandura via Circumvallazione 525 95047 Paternò (CT) Cod. IBAN: IT 26F0306984110615243230969.
- 7) Di dare mandato altresì per il versamento di € 953,07 per ritenuta d'acconto;
- 8) Di prelevare l'esito di complessivi € 6.046,26 dal cap. 778/00 bilancio 2021 impegno 880/2020;
- 9) Di dichiarare ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto d'interessi, del vigente PTPC, che lo scrivente e gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto d'interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012";
- 10) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/14.03.2013 art.23.

Il Resp.le 1ª Sezione Geom. Carmeto Amore

Il Responsabile F.O. X/Settore Geom. Giorgio Scolio